ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1560/GM-STP Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2022

 GIẤY MỜI

Tổ chức Hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp luật và Tọa đàm tư vấn

về pháp luật cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện Kế hoạch số 384/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năn 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế năm 2022, Sở Tư pháp tổ chức Hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp

luật và Tọa đàm tư vấn về pháp luật cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh.

Trân trọng kính mời:

- Lãnh đạo các đơn vị: Ban quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; Ngân hàng

Nhà nước chi nhánh tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan tỉnh; Liên minh Hợp tác xã;

Viện nghiên cứu Phát triển tỉnh; Trung tâm công nghệ thông tin tỉnh; Trung tâm

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (Đại học Huế);

 - Các Ủy viên Ban thường vụ Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch và Phó

chủ tịch các Hội, Câu lạc bộ thành viên của Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh: Hội doanh

nhân nữ, Câu lạc bộ Doanh nghiệp FDI, Hội Doanh nghiệp IT + CCTV Huế, Hội

May - Thêu thời trang Huế, Câu Lạc bộ Chuyển đổi số,…;

- Đại diện các Hiệp hội, Hội trên địa bàn tỉnh: Hiệp hội du lịch, Hiệp hội Bất

động sản, Hiệp hội Vận tải Ô tô, Hiệp hội Taxi, Hội doanh nhân trẻ, Câu lạc bộ

Doanh nhân thị xã Hương Trà,…;

- Lãnh đạo các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ pháp chế của các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Đoàn Luật sư tỉnh; Hội Luật gia tỉnh; các cá nhân, tổ chức tham gia mạng

lưới tư vấn viên pháp luật tại tỉnh theo Quyết định số 1322/QĐ-BTP ngày

01/6/2020 của Bộ Tư pháp.

Tham dự Hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp luật và Tọa đàm tư vấn pháp luật

về: (1) Hoạt động cho vay của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước

ngoài đối với khách hàng; chính sách hỗ trợ lãi suất từ ngân sách nhà nước đối

với khoản vay của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh; (2) Các chính sách

miễn, giảm thuế; gia hạn nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp,

tiền thuê đất trong năm 2022.

2

Đồng thời, tại Hội nghị sẽ trực tiếp tiếp nhận, giải thích tư vấn pháp luật các

phản ánh vướng mắc, khó khăn của các doanh nghiệp nhỏ và vừa (Có liên quan đến

chức năng, nhiệm vụ của các Sở, Ban, Ngành cấp tỉnh).

Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 ngày 09/9/2022 (Thứ sáu)

Địa điểm: Khách sạn Mondial - số 17 Nguyễn Huệ, thành phố Huế.

Rất mong quý đại biểu sắp xếp thời gian để tham dự và có các ý kiến tham

gia, góp phần thành công của Hội nghị!

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Lưu VT, XDKTVBQPPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Thanh Sơn

		2022-08-29T16:16:28+0700